(o INFORMACOES SOBRE
NPV VNl SUBSTANCIAS ALERGENICAS

Caro cliente, caso seja alérgico a algum dos alimentos
abaixo assinalados por favor contacte com um dos nossos
funcionarios antes de consumir 0s nossos produtos.

e Cereais que contém gluten e produtos a base de cereais
e Crustaceos e produtos a base de c-rustéceos

e Ovos e produtos a base de ovos

» Peixes e produtos a base de peixe

e Amendoins e produtos a base de amendoins

e Soja e produtos a base de soja

e Leite e produtos a base de leite (incluindo lactose)

e Frutos de casca rija e produtos a base de frutos de casca rija

_ Aipos e produtos a base de aipos

( , e Mostarda e produtos a base de mostarda
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REGISTO DOS INGREDIENTES ALERGENICOS (produtos nao pré-embalados)

Os géneros alimenticios que contém os ingredientes alergénicos discriminados, encontram-se assinalados com v ou X.

1 Cereias com gluten: centeio, cevada, aveia e trigo (incluindo as suas variedades, como a espelta e o kamut) ou os hibridos destes cereais (como o triticale).

2Frutos de casca rija, nomeadamente: castanha, améndoa, aveld, noz, castanha-de-caju, noz-pecé, castanha-do-Para, pistacio, macadamia.

Elaborado por: Medinova Data: 01/ 0572025
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Sopa — Creme de Cenoura - - - - - - - - - - - - - -
Sopa Caseira X - - - - - - - - - - - - -
Canja de Galinha X - - - - - - - - - - - - -
Salada Completa - - - - - - - - - - - Pode - -

conter
Arroz Branco - - - - - - - - - - - - - -
Feijao Preto - - - - - | vestigios |vestigios - - - - - - -
Salada de Alface e frutos secos - - - - - - - X - - - Pode - -

conter
Batata frita - - - - - - - - - - - - - -
Batata assada - - - - - - - - - - - - - -
Salada de tomate com queijo fresco - - - - - - X - - - - Pode - -

conter
Migas X - - - - | vestigios | vestigios - - - - - - -
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Moluscos

Frango de churrasco

Costeletas de porco grelhadas

Entremeada grelhada

Entrecosto grelhado

Espetada de Pera

Molho (6leo alimentar, Manteiga, Alho, Wisky, Malagueta)

Pode
conter

Bacalhau a Lagareiro

Bacalhau a Casa

Bacalhau & Bras

> | > | >

Vitela Assada no Forno

Bife de Vitela Grelhado

Bife de Vitela a casa

Nacos de Vitela grelhados

Bifinhos de Vitela com Cogumelos

Bitoque de Porco

Salsichas grelhadas

vestigios
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